Администрация
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
Распоряжение
от 29.04.2013 №  177-р
О конкурсе на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области «Самый пожаробезопасный жилой дом в 2013 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ                         «О пожарной безопасности», Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29 и 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.12 № 390, с целью повышения пожарной безопасности граждан, проживающих на территории   Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области и жилищного фонда, расположенного на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области и приведению его в пожаробезопасное состояние,
1. Провести на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области с 01.05.2013 по 01.08.2013 конкурс «Самый пожаробезопасный жилой дом в 2013 году».
2. Утвердить Положение о проведении на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области конкурса «Самый пожаробезопасный жилой дом в 2013 году» (приложение 1).
3. Утвердить комиссию по организации и проведению конкурса «Самый пожаробезопасный жилой дом в 2013 году» (далее - Комиссия) (приложение 2).
4. Комиссии до 10 августа 2013 года:
- подвести  итоги конкурса «Самый пожаробезопасный жилой дом в 2013 году»;
- подготовить обобщенную информацию об итогах проведения конкурса «Самый пожаробезопасный жилой дом в 2013 году».
5. Отделу муниципальной службы и общественных связей Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области          (Л.П. Чинарёва) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Вяземского городского поселения   Скачкова Сергея Дмитриевича.

	Глава Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области

	А.К. Клименков

[bookmark: _GoBack]